Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1849/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, que realize conserto
ou reparo na guia próxima à boca de
lobo na Rua Heitor Villa Lobos,
defronte ao número 22, bairro: Jd
Paraíso.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que realize conserto ou reparo na guia próxima à boca de lobo na
Rua Heitor Villa Lobos defronte ao número 22, bairro: Jardim Paraíso.

Justificativa:

           Em visita ao local, munícipes relataram que próximo à guia há

uma erosão no subsolo gerando prejuízos aos alicerces bem como a malha
asfáltica daquelas residências, o fluxo da água por vezes não chega ao bueiro,
e acaba escoando por esta rachadura, o que pode estar resultando grandes
problemas no subsolo.

          Pedimos providências urgentes para os reparos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de fevereiro de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”